УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель главы

по городскому хозяйству

__________ А.П. Сафонов
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ _38_ дата 24.10.2013 г.

Присутствовали:

	Сафонов А.П.
	-
	заместитель главы Чебаркульского городского округа по городскому хозяйству, председатель комиссии

	Шацкий С. В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Шавалеева Е.Г.
	-
	ведущий специалист комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, секретарь комиссии

	Кочурова Е. А.
	-
	заместитель начальника муниципального управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Крауз В.А.
	-
	директор МБУ «Строительство и инфраструктура»

	Криворучко Т.П.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Куракина Л.П.
Щелкунов С.Ю.
	-

-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа
исполняющий обязанности начальника правового управления администрации Чебаркульского городского округа

Комиссия рассмотрела:

1. Заявление Артюхова С.И. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, с восточной стороны от д. № 211, 213, 215 по ул. Советская в 10 метрах, площадью 1500 кв.м., в аренду сроком на 5 лет для индивидуального жилищного строительства, как инвалиду III группы.
Принято решение: отказать, в связи с расположением земельного участка на землях Гослесфонда.

2. Заявление Суворовой Е.А. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Дзержинского, 9, в аренду сроком на 49 лет в коммунально-бытовых целях.
Принято решение: отказать, в связи с запретом Управления Федеральной регистрационной службы на проведение любых регистрационных действий.
3. Заявление Ушаковой Р. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Труда, 3, площадью 849,0 кв.м., с цели «индивидуальное жилищное строительство» на цель «для эксплуатации индивидуального жилого дома» и предоставлении вышеуказанного земельного участка в собственность бесплатно.
Принято решение:
1. изменить разрешенный вид использования земельного участка;
2. предоставить испрашиваемый земельный участок в собственность бесплатно;
3. отменить решение комиссии по пункту 12 протокола от 10.10.2013 г. № 36.
4. Заявление ЗАО «Уралтехпром» - о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Крупской, 4, площадью 250,0 кв.м., в аренду для дальнейшего проектирования, строительства и эксплуатации торгово-выставочного комплекса.
Принято решение: отказать, в связи с необходимостью проезда для обслуживания насосной станции.

5. Заявление Рохмистровой Н.П. – о разрешении на оформление в частную собственность земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с юго-восточной стороны с земельным участком № 9 по ул. Пионерской, площадью 352,0 кв.м., для ведения огородничества.
Принято решение:
1. отказать, в связи с тем, что испрашиваемый земельный участок находится в стадии формирования на торги в соответствии с  ранее принятым решением комиссии от 11.04.2013 г. № 12;

2. рекомендовать принять участие в торгах.

6. Заявление ОАО «Система» - о выделении земельных участков под объектами недвижимости, принадлежащими заявителю на праве собственности, расположенными по адресам:
1. г. Чебаркуль, в 14 м. севернее от д. 34 по ул. Ленина и в 6 м. к югу от д. 34-А по ул. Ленина, ориентировочной площадью 69,0 кв.м;

2. г. Чебаркуль, в 21 м. западнее д.33-А по ул. Ленина, ориентировочной площадью 77,0 кв.м.;

3. г. Чебаркуль, в 27 м. от д.7-Б по ул. Электростальской и в 17 м. от д.2 по ул. Крылова, ориентировочной площадью 129,0 кв.м.;

4. г. Чебаркуль, в 30 м. от д.46-А по ул. Ленина и в 28 м. от д.9-А по ул. Октябрьская, ориентировочной площадью 165,0 кв.м.;

5. г. Чебаркуль, в 9 м. к востоку от д.17 по ул. Дзержинского, ориентировочной площадью 12,0 кв.м.;

6. г. Чебаркуль, в 42 м. севернее от д.4-А по ул. Дзержинского, ориентировочной площадью 82,0 кв.м.;

7. г. Чебаркуль, в 50 м. на север от ж/дома № 16 по ул. Репина, ориентировочной площадью 158,0 кв.м.;

8. г. Чебаркуль, между домами № 5 и № 7 по ул. 8 Марта, ориентировочной площадью       95,0 кв.м.;
9. г. Чебаркуль, в 20 м. на юго-запад от ж/дома № 11 по ул. 9 Мая, ориентировочной площадью 72,0 кв.м.;

10. г. Чебаркуль, в 30 м. на северо-восток от ж/дома № 18 по ул. Крылова, ориентировочной площадью 115,0 кв.м.;

11. г. Чебаркуль, в 30 м. на север от ж/дома № 22 по ул. 9 Мая, ориентировочной площадью 63,0 кв.м.;
12. г. Чебаркуль, в 50 м. на северо-восток от ж/дома № 62 по ул. Энгельса, ориентировочной площадью 250,0 кв.м.;

13. г. Чебаркуль, в 17 м. к югу от д.27 по ул. Ленина, ориентировочной площадью 73,0 кв.м.;

14. г. Чебаркуль, в 30 м. на север от ж/дома № 25 по ул. Мира, ориентировочной площадью 46,0 кв.м.;

15. г. Чебаркуль, ул. Мира, 27, ориентировочной площадью 64,0 кв.м.;

16. г. Чебаркуль, в 69 м. от д.3-Г и в 20 м. от д.5-А по ул. Октябрьская, ориентировочной площадью 128,0 кв.м.;

17. г. Чебаркуль, в 30 м. на северо-запад от ж/дома № 34 по ул. Мира, ориентировочной площадью 206,0 кв.м.;

18. г. Чебаркуль, в 16 м. от д. 32-А по ул. 9 Мая и в 16 м. от д.33-А по ул. Ленина, ориентировочной площадью 73,0 кв.м.;
19. г. Чебаркуль, в 29 м. севернее д. 40 по ул. Ленина, ориентировочной площадью 73,0 кв.м.;

20. г. Чебаркуль, в 14 м. к югу от д.9 по ул. Ленина, ориентировочной площадью 117,0 кв.м.;

21. г. Чебаркуль, в 8 м. от детского отделения и 14 м. от роддома, расположенных по              ул. Крылова, 83, ориентировочной площадью 129,0 кв.м.;

22. г. Чебаркуль, в 26 м. к югу от д. 21 по ул. Крылова, ориентировочной площадью 84,0 кв.м.;

23. г. Чебаркуль, в 19 м. южнее д.10-а по ул. Мира, ориентировочной площадью 101,0 кв.м.;

24. г. Чебаркуль, в 31 м. к югу от жилого дома № 47 по ул. Крылова, ориентировочной площадью 78,0 кв.м.;

25. г. Чебаркуль, в 13 м. от д.18 и в 12 м. от д.20 по ул. Калинина, ориентировочной площадью 83,0 кв.м.;

26. г. Чебаркуль, в 17 м. севернее от жилого дома № 13 по ул. Победы, ориентировочной площадью 38,0 кв.м.;

27. г. Чебаркуль, в 19 м. от пищеблока и в 35 м. от гаражей, расположенных по                        ул. Крылова, 83, ориентировочной площадью 83,0 кв.м.;

28. г. Чебаркуль, в 9 м. от д.3 по ул. 9 Мая и в 23 м. от д. 32-А по ул. Электростальская, ориентировочной площадью 197,0 кв.м.;

29. г. Чебаркуль, в 27 м. восточнее от д.5 по ул. Электростальская, ориентировочной площадью 74,0 кв.м.;

30. г. Чебаркуль, в 31 м. от д.509 и 38 м. от д.475 по ул. Елагина, ориентировочной площадью 52,0 кв.м.;

31. г. Чебаркуль, в 30 м. от д.32-Б по ул. Электростальской, ориентировочной площадью       42,0 кв.м.;

32. г. Чебаркуль, в 18 м. западнее д. 34-Б по ул. Электростальская, ориентировочной площадью 120,0 кв.м.;

33. г. Чебаркуль, в 200 м. северо-восточнее от д.30 по ул. Верхняя, ориентировочной площадью 1 кв.м.;

34. г. Чебаркуль, в 15 м. на юго-запад от ж/дома № 17 по ул. Карпенко, ориентировочной площадью 72,0 кв.м..

Принято решение: предоставить испрашиваемые земельные участка в аренду сроком на 3 года.
7. Заявление Панченко Л.М. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:    г. Чебаркуль, ул. Нижняя, 12, площадью 1012,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: отказать в приватизации земельного участка, в связи с его размещением в санитарно - защитной зоне птицефабрики  ОАО «Чебаркульская птица».
8. Заявление Шафигуллиной З.Ш. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Гастелло, 28, площадью 938,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: отложить до приведения в соответствие разрешенного вида использования земельного участка с правоустанавливающими документами на объект недвижимости.
9. Заявление Мальгиной Е.П., Колесовой М.Е., Колесова Г.Е. – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Еловая, 62А, площадью 477,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение:
1. отказать в приватизации земельного участка, в связи с его расположением во второй зоне округа горно-санитарной охраны курорта Кисегач, то есть ограничением в обороте;
2. отменить решение комиссии по пункту 13 протокола от 10.10.2013 г. № 36.

10. Заявление Байгильдина Н.Ю., Байгильдиной Г.Х., Байгильдина З.Н., Герасимовой Г.Н. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Павлова, 22, площадью 567,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителям на праве общей долевой собственности.
Принято решение: отложить до приведения в соответствие разрешенного вида использования земельного участка с правоустанавливающими документами на объект недвижимости.

11. Заявление Синицыной Е.Н., Синицыной В.А., Синицына В.И. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Дзержинского, 15,Б, площадью 562,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителям на праве общей долевой собственности.
Принято решение: отложить до регистрации расторжения договора аренды испрашиваемого земельного участка от 22.12.1999 г. № 998.
12. Заявление Васеева В.Н. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Железнодорожная, 5, площадью        392,0 кв.м. с цели «для индивидуального жилищного строительства» на цель «для эксплуатации индивидуального жилого дома».

Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.
13. Заявление ООО «ПромСитиСтрой» - повторно о заключении договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в границах улиц Октябрьская – 9 Мая – Карпенко – Крылова – Мичурина, площадью 97549, 0 кв.м., сроком на 5 лет.

Принятое решение:
1. продлить арендные отношения сроком до 31.12.2014 г;
2. отменить решение комиссии по пункту 5 протокола от 18.09.2013 г. № 33.
14. В плане самоконтроля внести изменение в решение комиссии по пункту 12 протокола от 18.09.2013 г. № 33: в принятом решении пункт 3 исключить.
15. Заявление Короваевой Н.Г. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, ГК № 11, под гаражом № 387, площадью 21,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
16. Заявление Мокрушина С.Н. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, ГК № 11, под гаражом № 476, площадью 22,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

17. Заявление Хасанова М.С. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:  г. Чебаркуль, ПГК № 8, под гаражом № 488, площадью 20,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

18. Заявление Гайнулина Р.С. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:    г. Чебаркуль, ПГК № 8, под гаражом № 330, площадью 25,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

19. Заявление Корюкова А.Ф. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:    г. Чебаркуль, ул. Мира, 31, ПГК №8, под гаражом № 737, площадью 29,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

20. Заявление Моториной С.М. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, во дворе жилого дома № 13 по ул. Ленина, под гаражом № 6, площадью 17,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

21. Приостановить делопроизводство по пунктам 20, 21, 22 решений межведомственной комиссии протокола от 10.10.2013 г. № 36 и по пунктам 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42 решений межведомственной комиссии протокола от 17.10.2013 г. № 37 до внесения изменений в государственный кадастр недвижимости по разрешенному виду использования земельных участков.
Примечание: после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству рассмотренных вопросов.
Секретарь комиссии                                                                                                                          Шавалеева Е.Г.